

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99**Telefone:** (49) 3527-8800**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro**CEP:** 89600-000 - Joaçaba**CONCORRÊNCIA****Nr.:** 1/2023**Processo Adm.:** 22/2023**Data do Processo:** 10/02/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 22/2023
b) Nr. Licitação: 1/2023 - CC
c) Modalidade: Concorrência
d) Data de Homologação: 01/06/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS visando a eventual e futura contratação de empresa especializada para a prestação de serviços, incluindo o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários, de CALÇADAS, execução de calçadas novas e recuperação de calçadas danificadas, com remoção total ou parcial, com ou sem aproveitamento de partes ou de base para execução nova ou de recuperação) e PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO em vias sem pavimentação ou melhorias/correções em pavimentações existentes do sistema viário, no Município de Joaçaba, SC.*

Lote: 1

Participante: ANTONINHO VANDERLEI CARDEMAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Locação de pavimentação com uso de equipamento de topografia (Estação total / RTK) (para execução de calçadas novas). - Locação de pavimentação com uso de equipamento de topografia (Estação total / RTK) (para execução de calçadas novas).	27.000,	M ²	0,62	16.740,00
2	Demolição de pavimento e meio-fio, de forma manual / mecânica, com espessura média considerada de 10cm (Mão de obra, ferramentas, equipamentos ou maquinas para remoção, transporte e destinação final) - Demolição de pavimento e meio-fio, de forma manual / mecânica, com espessura média considerada de 10cm (Mão de obra, ferramentas, equipamentos ou maquinas para remoção, transporte e destinação final)	27.000,	M ²	43,40	1.171.800,00
3	Base para pavimentação com brita graduada, inclusive compactação da camada, com espessura média de 8cm (material, equipamentos e mão de obra) - Base para pavimentação com brita graduada, inclusive compactação da camada, com espessura média de 8cm (material, equipamentos e mão de obra)	27.000,	M ²	20,30	548.100,00
4	Calçada tipo 01 - Calçada tipo 01 - execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco ou usinado (20mPa) sobre lona preta 150micras, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado com malha de aço 10x10cm Ø 5.0mm (com material, transporte, execução de formas, aplicação do concreto e desmolde; Material + Equipamentos + Mão de obra + Corte de dilatação + Polimento mecânico + Cura Química)	3.000,0	M ²	174,87	524.610,00
5	Calçada tipo 02 - Calçada tipo 02 - execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco sobre lona preta 150micras, usinado, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado com malha de aço 10x10cm Ø 4.2mm (com material, transporte, execução de formas, aplicação do concreto e desmolde; Material + Equipamentos + Mão de obra + Corte de dilatação + Polimento mecânico + Cura Química)	3.000,0	M ²	154,88	464.640,00
6	Calçada tipo 03 - Calçada tipo 03 - execução de passeio (calçada)	14.000,	M ²	120,14	1.681.960,00

ou piso de concreto com concreto moldado in loco ou usinado (20mPa) sobre lona preta 150micras, acabamento convencional, espessura 8 cm, sem armadura (com material, transporte, execução de formas, aplicação do concreto e desmolde; Material + Equipamentos + Mão de obra + Corte de dilatação + Polimento mecânico + Cura Química)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Calçada tipo 04 - Calçada tipo 04 - execução de passeio (calçada) em concreto usinado (20mPa) sobre lona preta 150micras, reforçado com fibras, espessura 8 cm (com material, transporte, execução de formas, aplicação do concreto e desmolde; Material + Equipamentos + Mão de obra + Corte de dilatação + Polimento mecânico + Cura Química)	20.000,	M ²	162,62	3.252.400,00
8	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, guia 13,5 cm base x 26 cm altura, sarjeta 45 cm base x 11 cm altura. - Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, guia 13,5 cm base x 26 cm altura, sarjeta 45 cm base x 11 cm altura (Para execução de calçadas novas ou locais sem obstáculos) (Metro Linear)	11.500,	M	104,39	1.200.485,00
9	Guia de balizamento em concreto - Guia de balizamento em concreto medidas 5cm x 10cm a ser executado em locais sem a existência de muro ou piso tátil direcional	1.800,0	METRO	65,71	118.278,00
10	Piso tátil de direcional em concreto 40 x 40 x 2,5cm cor amarela - fornecimento e instalação (Metro Linear) - Piso tátil de direcional em concreto 40 x 40 x 2,5cm cor amarela - fornecimento e instalação (Metro Linear)	1.800,0	M	164,52	296.136,00
11	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador (Cores Cinza concreto, amarelo âmbar, e Branco); (material e mão de obra) - Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador (Cores Cinza concreto, amarelo âmbar, e Branco); (material e mão de obra)	27.000,	M ²	25,47	687.690,00
12	Escavação mecanizada de solo com retroescavadeira, transporte de material retirado, excedente, destinação final do material, (equipamentos, transporte e mão de obra). - Escavação mecanizada de solo com retroescavadeira, transporte de material retirado, excedente, destinação final do material, (equipamentos, transporte e mão de obra).	1.000,0	M3	22,62	22.620,00
13	Reaterro mecanizado de solo, compactação mecanizada da camada, Transporte de material (solo tipo 1), (incluindo material, transporte, equipamento e mão de obra) - Reaterro mecanizado de solo, compactação mecanizada da camada, Transporte de material (solo tipo 1), (incluindo material, transporte, equipamento e mão de obra)	1.000,0	M3	73,20	73.200,00
14	Muro de concreto armado (Projeto estrutural + Mão de obra para execução + Material + Formas + Concreto 25mPa + Ferragem e armação + Lançamento do concreto + Desmolde + Limpeza + Acabamento) Considerar relação Aço/Concreto 100kg/m ³ de concreto - Muro de concreto armado (Projeto estrutural + Mão de obra para execução + Material + Formas + Concreto 25mPa + Ferragem e armação + Lançamento do concreto + Desmolde + Limpeza + Acabamento) Considerar relação Aço/Concreto 100kg/m ³ de concreto	400,000	M3	2.900,36	1.160.144,00
15	Nivelamento de caixas de passagem existentes, com a superfície da calçada (Ex.: Caixas de passagem da CELESC, TELESC, ESGOTO E ETC) - Nivelamento de caixas de passagem existentes, com a superfície da calçada (Ex.: Caixas de passagem da CELESC, TELESC, ESGOTO E ETC)	400,000	UN	518,73	207.492,00

Total do Participante: 11.426.295,0

Lote: 2

Participante: KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI

16	Execução e compactação de base para pavimentação, de brita graduada simples, inclusive material, mão de obra, equipamentos, e transporte - Execução e compactação de base para	2.400,0	M3	225,00	540.000,00
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----	--------	------------

pavimentação, de brita graduada simples, inclusive material, mão de obra, equipamentos, e transporte

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	<p>Execução de pavimentação (espessura de 14cm) com concreto usinado bombeável, classe de resistência 40c (40Mpa) com brita 0 e 1, Slump = 100 +/- 20mm, inclusive serviço de bombeamento; sobre lona preta 150micras; Cura química para pavimento de concreto com aplicação manual com borrifador de baixa pressão; Execução de juntas de dilatação para pavimentação de concreto; Fabricação, Montagem e desmontagem de forma (chapa compensado); Sem armação e acabamento superficial vassorado Desmolde, limpeza, retirada de excedente de execução. - Execução de pavimentação (espessura de 14cm) com concreto usinado bombeável, classe de resistência 40c (40Mpa) com brita 0 e 1, Slump = 100 +/- 20mm, inclusive serviço de bombeamento; sobre lona preta 150micras; Cura química para pavimento de concreto com aplicação manual com borrifador de baixa pressão; Execução de juntas de dilatação para pavimentação de concreto; Fabricação, Montagem e desmontagem de forma (chapa compensado); Sem armação e acabamento superficial vassorado Desmolde, limpeza, retirada de excedente de execução.</p>	10.000,	M ²	205,00	2.050.000,00
18	<p>Execução de pavimentação (espessura de 12cm) com concreto usinado bombeável, classe de resistência 40c (40Mpa) com brita 0 e 1, Slump = 100 +/- 20mm, inclusive serviço de bombeamento; sobre lona preta 150micras; Cura química para pavimento de concreto com aplicação manual com borrifador de baixa pressão; Execução de juntas de dilatação para pavimentação de concreto; Fabricação, Montagem e desmontagem de forma (chapa compensado); Com uso de tela Q-196 10cmx10xm 5.00mm e acabamento superficial vassorado Desmolde, limpeza, retirada de excedente de execução. - Execução de pavimentação (espessura de 12cm) com concreto usinado bombeável, classe de resistência 40c (40Mpa) com brita 0 e 1, Slump = 100 +/- 20mm, inclusive serviço de bombeamento; sobre lona preta 150micras; Cura química para pavimento de concreto com aplicação manual com borrifador de baixa pressão; Execução de juntas de dilatação para pavimentação de concreto; Fabricação, Montagem e desmontagem de forma (chapa compensado); Com uso de tela Q-196 10cmx10xm 5.00mm e acabamento superficial vassorado Desmolde, limpeza, retirada de excedente de execução.</p>	10.000,	M ²	235,00	2.350.000,00

Total do Participante: 4.940.000,00

Total Geral: 16.366.295,0

Joaçaba, 01/06/2023

MICHEL CARLESSO ÁVILA

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

6VL**3Z7****J3Q****LEJ**